
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.04.2025 № 1125-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 26.07.2024 № 2715-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, энергосбережения и повышения энергоэффективности в 

Сысертском городском округе на 2024-2030 годы»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 48 Закона 
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 26.07.2024 № 2715-ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском городском округе на 2024-2030 годы» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слово «городском» заменить словом 
«муниципальном»;

2) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 26.07.2024 № 2715-ПА
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
муниципальном округе
на 2024-2030 годы»;

3) в наименовании и по тексту муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 



2

энергоэффективности в Сысертском городском округе на 2024-2030 годы», 
утвержденной постановлением (далее – муниципальная программа),
за исключением абзаца первого, тридцать восьмого раздела 1 подпрограммы 1, 
абзаца первого, шестьдесят четвертого раздела 1 подпрограммы 2, абзаца 
четвертого раздела 1 подпрограммы 3, абзаца четвертого раздела 1 
подпрограммы 4, абзаца шестого раздела 1 подпрограммы 5, абзаца третьего 
раздела 1 подпрограммы 6, слова «Сысертский городской округ»
в соответствующем падеже заменить словами «Сысертский муниципальный 
округ» в соответствующем падеже;

4) строки «Соисполнители муниципальной программы» и «Объем 
финансового обеспечения за весь период реализации» паспорта муниципальной 
программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

5) абзац первый раздела 1 подпрограммы 1 муниципальной программы 
изложить в новой редакции: 

«Услуги теплоснабжения на территории Сысертского муниципального 
округа оказывают: муниципальное унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства «Сысертское» (ИНН 6652001417) (далее – МУП ЖКХ 
«Сысертское»), муниципальное унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства «Южное» (ИНН 6652014215) (далее – МУП ЖКХ 
«Южное»), муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства (ИНН 6652007232) (далее – МУП ЖКХ «Двуреченское»).»;

6) по тексту муниципальной программы слова «МУП ЖКХ п. Двуреченск 
Сысертского городского округа» заменить словами «МУП ЖКХ «Двуреченское», 
слова «МУП ЖКХ п. Двуреченск» заменить словами
«МУП ЖКХ «Двуреченское»;

7) абзац тридцать восьмой раздела 1 подпрограммы 1 муниципальной 
программы изложить в новой редакции: 

«Одним из приоритетных направлений социально-экономического 
развития Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-
экономического развития Сысертского городского округа на период до 2035 года, 
утвержденной решением Думы Сысертского городского округа от 04.12.2019
№ 204, является комплексное развитие сельских территорий Сысертского 
муниципального округа, способствующее обеспечению населения 
коммунальными услугами надлежащего качества и создания комфортных 
условий проживания граждан на сельских территориях и в городе Сысерть.»;

8) абзац первый раздела 1 подпрограммы 2 муниципальной программы 
изложить в новой редакции: 

«На территории Сысертского муниципального округа услуги 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод оказывают: МУП ЖКХ 
«Сысертское», МУП ЖКХ «Южное», МУП ЖКХ «Двуреченское», 
муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 
«Бобровское» (ИНН 6652008677) (далее - МУП ЖКХ «Бобровское»).»;

9) по тексту муниципальной программы слова
«УМП ЖКХ поселок Бобровский» заменить словами «МУП ЖКХ «Бобровское»;



3

10) абзац шестьдесят четвертый раздела 1 подпрограммы 2 муниципальной 
программы изложить в новой редакции: 

«Одним из приоритетных направлений социально-экономического 
развития Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-
экономического развития Сысертского городского округа на период до 2035 года, 
является комплексное развитие сельских территорий Сысертского 
муниципального округа, способствующее обеспечению населения 
коммунальными услугами надлежащего качества и создания комфортных 
условий проживания граждан на сельских территориях и в городе Сысерть.»;

11) абзац четвертый раздела 1 подпрограммы 3 муниципальной программы 
изложить в новой редакции: 

«Одним из приоритетных направлений социально-экономического 
развития Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-
экономического развития Сысертского городского округа на период до 2035 года, 
является комплексное развитие сельских территорий Сысертского 
муниципального округа, способствующее обеспечению населения 
коммунальными услугами надлежащего качества и создания комфортных 
условий проживания граждан на сельских территориях и в городе Сысерть.»;

12) абзац четвертый раздела 1 подпрограммы 4 муниципальной программы 
изложить в новой редакции: 

«Одним из приоритетных направлений социально-экономического 
развития Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-
экономического развития Сысертского городского округа на период до 2035 года, 
является комплексное развитие сельских территорий Сысертского 
муниципального округа, способствующее обеспечению населения 
коммунальными услугами надлежащего качества и создания комфортных 
условий проживания граждан на сельских территориях и в городе Сысерть.»;

13) абзац шестой раздела 1 подпрограммы 5 муниципальной программы 
изложить в новой редакции: 

«Одним из приоритетных направлений социально-экономического 
развития Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-
экономического развития Сысертского городского округа на период до 2035 года, 
является комплексное развитие сельских территорий Сысертского 
муниципального округа, способствующее обеспечению населения 
коммунальными услугами надлежащего качества и создания комфортных 
условий проживания граждан на сельских территориях и в городе Сысерть.»;

14) в абзаце втором раздела 1 подпрограммы 6 слова «городского округа» 
заменить словами «Сысертского муниципального округа»:

15) абзац третий раздела 1 подпрограммы 6 муниципальной программы 
изложить в новой редакции: 

«Одним из приоритетных направлений социально-экономического 
развития Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-
экономического развития Сысертского городского округа на период до 2035 года, 
является комплексное развитие сельских территорий Сысертского 



4

муниципального округа, способствующее обеспечению населения 
коммунальными услугами надлежащего качества и создания комфортных 
условий проживания граждан на сельских территориях и в городе Сысерть.»;

16) приложения № 1-4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложения № 2-5);

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 
отношений Администрации Сысертского муниципального округа
И.В. Юровских в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления подготовить муниципальную программу в электронном виде
в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных настоящим 
постановлением, и передать действующую редакцию муниципальной 
программы для размещения на сайте Сысертского муниципального округа
в муниципальное казенное учреждение «Управление хозяйственного
и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение 
трех рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского муниципального округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского 
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских



5

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 02.04.2025 № 1125-ПА

Соисполнители
муниципальной
программы

1) муниципальное казенное учреждение «Управление хозяйственного 
и транспортного обслуживания; 
2) муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального 
строительства»; 
3) муниципальные унитарные предприятия жилищно-коммунального 
хозяйства; 
4) общество с ограниченной ответственностью «Комфортный город» 
в рамках действующих концессионных соглашений

Объем 
финансового 
обеспечения за 
весь период 
реализации

Общий объем финансирования программы 1642900,43 тысяч рублей, 
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 514161,44 тысяч рублей;
2025 год – 333204,99 тысяч рублей;
2026 год – 146716,90 тысяч рублей;
2027 год – 73334,00   тысяч рублей;
2028 год – 191827,70 тысяч рублей;
2029 год – 191827,70 тысяч рублей;
2030 год – 191827,70 тысяч рублей,
из них: 
- федеральный бюджет - 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет - 131772,30 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 101239,40 тысяч рублей;
2025 год – 17150,00 тысяч рублей;
2026 год – 13382,90 тысяч рублей;
2027 год – 0,00 тысяч рублей;
2028 год – 0,00 тысяч рублей;
2029 год – 0,00 тысяч рублей;
2030 год – 0,00 тысяч рублей;
- местный бюджет – 1511128,13 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 412922,04 тысяч рублей;
2025 год – 316054,99 тысяч рублей;
2026 год – 133334,00 тысяч рублей;
2027 год – 73334,00 тысяч рублей;
2028 год - 191827,70 тысяч рублей;
2029 год - 191827,70 тысяч рублей;
2030 год - 191827,70 тысяч рублей;
- внебюджетные источники - 0,00 тысяч рублей



6

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 02.04.2025 № 1125-ПА

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы

№ 
п/п

Наименование цели и задач, целевых показателей Единицы 
измерения

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год

2027 
год 

2028 
год  

2029 
год

2030 
год

Источник значений показателей

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12
1. Подпрограмма 1 «Развитие коммунальной инфраструктуры по услуге теплоснабжения Сысертского муниципального округа» 
2. Цель 1. Повышение качества оказываемых услуг теплоснабжения, снижение аварийности и повышение надежности источников тепловой энергии
3. Задачи: 1) обеспечение необходимых объемов и качества услуги теплоснабжения при условии выполнения нормативных требований; 2) улучшение качества услуги 

теплоснабжения с целью обеспечения стабильности работы системы; 3) сокращение потерь и непроизводительных расходов; 4) сокращение техногенного воздействия на 
окружающую среду

4. Целевой показатель 1. Протяженность построенных и 
отремонтированных сетей теплоснабжения

километр 10 10 10 10 10 10 10 постановление Правительства 
Свердловской области от 29.10.2013   
№ 1330-ПП «Об утверждении 
государственной программы  
Свердловской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности в Свердловской 
области» (далее – ПП СО № 1330-ПП)

5. Целевой показатель 2. Количество построенных 
котельных

штуки 0 1 1 1 1 1 1 ПП СО № 1330-ПП



7

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12
6. Целевой показатель 3. Удельный вес потерь тепловой 

энергии в процессе производства и транспортировки 
до потребителей

проценты 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 ПП СО № 1330-ПП

7. Подпрограмма 2 «Развитие коммунальной инфраструктуры по услугам водоснабжения и водоотведения Сысертского муниципального округа»
8. Цель 2. Обеспечение населения Сысертского муниципального округа питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным 

эпидемиологическими правилами
9. Задачи: 5) снижение загрязнения водных объектов, используемых для целей питьевого водоснабжения; 6) повышение эффективности работы существующих систем 

водоснабжения и водоотведения с использованием энергосберегающего оборудования; 7) обеспечение питьевой водой улучшенного качества социально-значимых объектов 
(детских учреждений, школ, больниц); 8) создание условий для привлечения внебюджетного финансирования на принципах государственно-частного партнерства, 

стимулирование долгосрочных частных инвестиций в сектор водоснабжения и водоотведения
10. Целевой показатель 4. Доля населения Сысертского 

муниципального округа, обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем централизованного 
водоснабжения

проценты 80,89 80,89 80,89 80,89 80,89 80,89 80,89 ПП СО № 1330-ПП

11. Целевой показатель 5. Доля городского населения 
Сысертского муниципального округа, обеспеченного 
качественной питьевой водой из системы 
централизованного водоснабжения

проценты 90,35 90,35 90,35 90,35 90,35 90,35 90,35 ПП СО № 1330-ПП

12. Целевой показатель 6. Протяженность построенных, 
отремонтированных сетей водоснабжения

километр 5 5 5 5 5 5 5 ПП СО № 1330-ПП

13. Целевой показатель 7. Протяженность построенных, 
отремонтированных сетей водоотведения

километр 5 5 5 5 5 5 5 ПП СО № 1330-ПП

14. Целевой показатель 8.  Количество построенных, 
реконструированных, отремонтированных очистных 
сооружений 

штуки 0 0 1 1 1 1 1 ПП СО № 1330-ПП

15. Подпрограмма 3 «Чистая среда»
16. Цель 3. Снижение влияния на окружающую среду деятельности человека, связанной с обращением твердых коммунальных отходов на территории Сысертского 

муниципального округа
17. Задача 9. Совершенствование деятельности по сбору (в том числе раздельному), накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и размещению 

твердых коммунальных отходов
18. Целевой показатель 9. Доля твердых коммунальных 

отходов, направленных на захоронение, в общем 
объеме образованных твердых коммунальных отходов

проценты 9,54 9,54 9,54 9,54 9,54 9,54 9,54 ПП СО № 1330-ПП

19. Целевой показатель 10. Доля твердых коммунальных 
отходов, направленных на обработку (сортировку), в 
общей массе образованных твердых коммунальных 
отходов

проценты 4,17 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 ПП СО № 1330-ПП

20. Целевой показатель 11. Доля направленных на 
утилизацию отходов, выделенных в результате
раздельного накопления и обработки (сортировки) 
твердых коммунальных отходов, в общей массе 
образованных твердых коммунальных отходов

проценты 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 ПП СО № 1330-ПП

21. Целевой показатель 12. Количество контейнерных 
площадок

штуки 529 605 613 620 630 640 650 ПП СО № 1330-ПП



8

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12
22. Подпрограмма 4 «Капитальный ремонт муниципального имущества Сысертского муниципального округа»
23. Цель 4. Повышение качества условий проживания населения Сысертского муниципального округа за счет проведения капитальных ремонтов муниципального имущества
24. Задача 10. Реализация первоочередных мероприятий, направленных на проведение капитальных ремонтов муниципального имущества в многоквартирных домах
25. Целевой показатель 13. Количество многоквартирных 

домов, в которых проведен капитальный ремонт
штуки 9 9 33 13 13 14 14 ПП СО № 1330-ПП

26. Целевой показатель 14. Количество муниципальных 
жилых помещений, в которых проведен ремонт

штуки 1 1 1 1 1 1 1 ПП СО № 1330-ПП

27. Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сысертского муниципального округа»
28. Цель 5. Снижение финансовой нагрузки на бюджет за счет сокращения платежей за электрическую энергию повышение энергетической эффективности при производстве, 

передаче и потреблении энергетических ресурсов в Сысертском муниципальном округе, создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального 
образования на энергосберегающий путь развития

29. Задача 11. Проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере
30. Целевой показатель 15. Уменьшение потребления 

энергоресурсов 
проценты 2 2 2 2 2 2 2 ПП СО № 1330-ПП

31. Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы Сысертского муниципального округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения 
и повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе» на 2024-2030годы»

32. Цель 6. Повышение качества реализации целей и задач, поставленных муниципальной программой «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе» на 2024-2030 годы»

33. Задача 12. Эффективная координация мероприятий при реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе» на 2024-2030 годы»

34. Целевой показатель 16. Реализация муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском муниципальном 
округе на 2024-2030 годы»

наличие да да да да да да да ПП СО № 1330-ПП



9

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 02.04.2025 № 1125-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
муниципальном округе на 2024-2030 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. 
руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия / 
Источники расходов на 

финансирование

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Номера целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Всего по муниципальной 

программе, в том числе:
642900,43 514161,44 333204,99 146716,90 73334,00 191827,70 191827,70 191827,70

2. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет - 131772,30 101239,40 17150,00 13382,90 0,00 0,00 0,00 0,00
4. местный бюджет - 1511128,13 412922,04 316054,99 133334,00 73334,00 191827,70 191827,70 191827,70
5. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным 

вложениям, в том числе:
- 461154,41 166757,19 225586,22 65405,50 3405,50 0,00 0,00 0,00

8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. местный бюджет - 461154,41 166757,19 225586,22 65405,50 3405,50 0,00 0,00 0,00
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том 

числе:
 1181746,02 347404,25 107618,77 81311,40 69928,50 191827,70 191827,70 191827,70

14. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. областной бюджет - 131772,30 101239,40 17150,00 13382,90 0,00 0,00 0,00 0,00
16. местный бюджет - 1049973,72 246164,85 90468,77 67928,50 69928,50 191827,70 191827,70 191827,70
17. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Подпрограмма 1 «Развитие коммунальной инфраструктуры по услуге теплоснабжения Сысертского муниципального округа»
19. Всего по подпрограмме 1, в том 

числе:
 836900,76 169411,20 205306,66 121474,40 48091,50 97539,00 97539,00 97539,00

20. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет  78682,90 48150,00 17150,00 13382,90 0,00 0,00 0,00 0,00
22. местный бюджет  758217,86 121261,20 188156,66 108091,50 48091,50 97539,00 97539,00 97539,00
23. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Мероприятие 1. Развитие и 

модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящейся в собственности 
Сысертского муниципального 
округа, в соответствии с 
концессионными соглашениями 
(г. Сысерть), всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

24000,00 24000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1, 2, 3

25. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. областной бюджет  21600,00 21600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. местный бюджет  2400,00 2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Мероприятие 2. Развитие и 

модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящейся в собственности 
Сысертского муниципального 
округа, в соответствии с 
концессионными соглашениями 
(п. Двуреченск, п. Бобровский,    
с. Черданцево) , всего, из них:

 82082,90 29500,00 24500,00 20732,90 7350,00 0,00 0,00 0,00 1, 2, 3

30. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. областной бюджет  57082,90 26550,00 17150,00 13382,90 0,00 0,00 0,00 0,00
32. местный бюджет  25000,00 2950,00 7350,00 7350,00 7350,00 0,00 0,00 0,00
33. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Мероприятие 3. Ремонт сетей 

теплоснабжения, котельных, 
тепловых пунктов, объектов 
ЖКХ Сысертского 

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

129836,43 25715,44 2271,59 0,00 0,00 33949,80 33949,80 33949,80 1



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муниципального округа, всего, 
из них:

35. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. местный бюджет  129836,43 25715,44 2271,59 0,00 0,00 33949,80 33949,80 33949,80
38. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. Мероприятие 4.  

Проектирование, строительство 
и техническое перевооружение 
котельных в Сысертском 
муниципального округе, всего, 
из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

492821,66 63021,23 134885,83 63405,50 40741,50 63589,20 63589,20 63589,20 2

40. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет  492821,66 63021,23 134885,83 63405,50 40741,50 63589,20 63589,20 63589,20
43. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Мероприятие 5. Финансовое 

обеспечение мероприятий, 
направленных на реализацию 
мероприятий комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры по услугам 
теплоснабжения, всего, из них:

Отдел ЖКХ и
ЖО 

33487,77 27174,53 6313,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1, 2, 3

45. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет  33487,77 27174,53 6313,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Мероприятие 6 Оказание услуг 

по финансовой аренде (лизингу) 
автотранспортных средств 
(коммунальной техники) , всего, 
из них:

74672,00 0,00 37336,00 37336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1, 2, 3

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. местный бюджет 74672,00 0,00 37336,00 37336,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. Подпрограмма 2 «Развитие коммунальной инфраструктуры по услугам водоснабжения и водоотведения Сысертского муниципального округа»
55. Всего по подпрограмме 2, в том 

числе:
 440287,04 133326,05 92956,39 320,00 0,00 71228,2 71228,2 71228,2

56. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. местный бюджет  440287,04 133326,05 92956,39 320,00 0,00 71228,2 71228,2 71228,2
59. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
60. Мероприятие 7. Строительство 

наружных сетей водоснабжения 
до насосной станции второго 
подъема и в микрорайоне 
«Птицефабрика», всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

61. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. Мероприятие 8. Строительство 

наружных сетей водоснабжения 
в микрорайоне «Комфорт», 
в районе заводов ККЗ, РТПС, 
ЗЭТ в п. Большой Исток, всего, 
из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

66. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70. Мероприятие 9. Строительство 

и текущий ремонт сетей 
водоснабжения и водоотведения 
Сысертского муниципального 
округа. Обеспечение населения 
округа бесперебойным 
водоснабжением, в том числе в 
п. Октябрьский и с. Патруши, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

7222,76 7222,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

71. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. местный бюджет  7222,76 7222,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75. Мероприятие 10. Приобретение 

коммунальной техники и 
оборудования, всего, из них:

Отдел ЖКХ и
 ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7

76. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80. Мероприятие 11. 

Проектирование и 
строительство очистных 
сооружений и КНС, всего, из 
них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

408120,96 103735,97 90700,39 0,00 0,00 71228,20 71228,20 71228,20 8



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
81. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
82. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. местный бюджет  408120,96 103735,97 90700,39 0,00 0,00 71228,20 71228,20 71228,20
84. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85. Мероприятие 12. Выполнение 

работ по бурению водозаборных 
скважин, с оформлением зон 
санитарной охраны водных 
источников в с. Аверино,            
д. Верхняя Боёвка, с. Кашино,   
д. Большое Седельниково,         
п. Первомайский и                       
п. Октябрьский, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

2576,00 0,00 2256,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5

86. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88. местный бюджет  2576,00 0,00 2256,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90. Мероприятие 13. Финансовое 

обеспечение мероприятий, 
направленных на реализацию 
мероприятий комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры по услугам 
водоснабжения и 
водоотведения, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

22367,32 22367,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8

91. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93. местный бюджет  22367,32 22367,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95. Подпрограмма 3 «Чистая среда»
96. Всего по подпрограмме 3, в том 

числе:
 117231,24 19004,98 14936,26 14255,00 14255,00 18260,00 18260,00 18260,00

97. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99. местный бюджет  117231,24 19004,98 14936,26 14255,00 14255,00 18260,00 18260,00 18260,00
100. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101. Мероприятие 14. Обустройство 

и обслуживание контейнерных 
площадок на территории 
Сысертского муниципального 
округа , всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

117231,24 19004,98 14936,26 14255,00 14255,00 18260,00 18260,00 18260,00 9, 10, 11, 12

102. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104. местный бюджет  117231,24 19004,98 14936,26 14255,00 14255,00 18260,00 18260,00 18260,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
105. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106. Подпрограмма 4 «Капитальный ремонт муниципального имущества Сысертского муниципального округа»
107. Всего по подпрограмме 4, в том 

числе:
 24473,79 3176,79 4143,00 4143,00 4143,00 2956,00 2956,00 2956,00

108. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110. местный бюджет  24473,79 3176,79 4143,00 4143,00 4143,00 2956,00 2956,00 2956,00
111. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112. Мероприятие 15. Проведение 

капитального ремонта и 
инженерных обследований 
строительных конструкций 
муниципального имущества 
Сысертского муниципального 
округа , всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

3586,23 586,23 1000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 14

113. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115. местный бюджет  3586,23 586,23 1000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00
116. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117. Мероприятие 16. Проведение 

консультационно-методической 
работы по вопросам изменений 
законодательства о капитальных 
ремонтах, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13, 14

118. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
120. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
121. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122. Мероприятие 17. Взносы на 

капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных 
домах за муниципальные жилые 
помещения и обеспечение 
поступлений платы за найм 
муниципального жилищного 
фонда всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

20887,56 2590,56 3143,00 3143,00 3143,00 2956,00 2956,00 2956,00 13, 14

123. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
125. местный бюджет  20887,56 2590,56 3143,00 3143,00 3143,00 2956,00 2956,00 2956,00
126. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127. Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сысертского муниципального округа»
128. Всего по подпрограмме 5, в том 

числе:
 14680,00 0,00 5000,00 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00

129. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
130. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131. местный бюджет  14680,00 0,00 5000,00 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00
132. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133. Мероприятие 18. Строительство 

и реконструкция сетей уличного 
освещения, приобретение 
материалов для замены, всего, 
из них:

Отдел ЖКХ и
 ЖО 

14680,00 0,00 5000,00 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 15

134. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136. местный бюджет  14680,00 0,00 5000,00 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00
137. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138. Мероприятие 19. Замена и 

установка приборов учета 
энергоресурсов в бюджетных 
учреждениях, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15

139. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
143. Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы Сысертского муниципального округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения 

и повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе» на 2024-2030 годы»
144. Всего по подпрограмме 6, в том 

числе:
 209327,60 189242,42 10862,68 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50

145. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146. областной бюджет  53089,40 53089,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147. местный бюджет  156238,20 136153,02 10862,68 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50
148. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149. Мероприятие 20. Финансовое 

обеспечение деятельности, 
направленной на реализацию 
мероприятий муниципальной 
программы Сысертского 
муниципального округа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском муниципальном 
округе на 2024-2030 годы», 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

11441,60 709,60 1509,50 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50 16

150. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
151. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
152. местный бюджет  11441,60 709,60 1509,50 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
153. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
154. Мероприятие 21. 

Осуществление технических 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности 
в отношении объектов, 
находящихся в собственности 
Сысертского муниципального 
округа, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16

155. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
156. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
157. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
158. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159. Мероприятие 22. Реализация 

муниципальных функций в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, энергосбережения и 
повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском муниципальном 
округе, связанных с 
общегосударственным 
управлением, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО 

197886,00 188532,82 9353,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16

160. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
161. областной бюджет  53089,40 53089,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
162. местный бюджет  144796,60 135443,42 9353,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 02.04.2025 № 1125-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего
(тыс. руб.) 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общие расходы на реализацию муниципальной программы

1. Местный бюджет 1511128,13 412922,04 316054,99 133334,00 73334,00 191827,70 191827,70 191827,70
2. Областной бюджет 131772,30 101239,40 17150,00 13382,90 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Всего по источникам 1642900,43 514161,44 333204,99 146716,90 73334,00 191827,70 191827,70 191827,70

Расходы на реализацию подпрограммы 1
6. Местный бюджет 758217,86 121261,20 188156,66 108091,50 48091,50 97539,00 97539,00 97539,00
7. Областной бюджет 78682,90 48150,00 17150,00 13382,90 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Всего по источникам 836900,76 169411,20 205306,66 121474,40 48091,50 97539,00 97539,00 97539,00

Расходы на реализацию подпрограммы 2
11. Местный бюджет 440287,04 133326,05 92956,39 320,00 0,00 71228,2 71228,2 71228,2
12. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
15. Всего по источникам 440287,04 133326,05 92956,39 320,00 0,00 71228,2 71228,2 71228,2
16. Расходы на реализацию подпрограммы 3
17. Местный бюджет 117231,24 19004,98 14936,26 14255,00 14255,00 18260,00 18260,00 18260,00
18. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. Всего по источникам 117231,24 19004,98 14936,26 14255,00 14255,00 18260,00 18260,00 18260,00
22. Расходы на реализацию подпрограммы 4
23. Местный бюджет 24473,79 3176,79 4143,00 4143,00 4143,00 2956,00 2956,00 2956,00
24. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Всего по источникам 24473,79 3176,79 4143,00 4143,00 4143,00 2956,00 2956,00 2956,00
28. Расходы на реализацию подпрограммы 5
29. Местный бюджет 14680,00 0,00 5000,00 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00
30. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. Всего по источникам 14680,00 0,00 5000,00 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00
34. Расходы на реализацию подпрограммы 6
35. Местный бюджет 156238,20 136153,02 10862,68 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50
36. Областной бюджет 53089,40 53089,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. Всего по источникам 209327,60 189242,42 10862,68 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50



19

Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 02.04.2025 № 1125-ПА

Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 

энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Сметная стоимость 
объекта (тыс. руб.)

Сроки строительства 
(реконструкции) 

(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования (с указанием бюджета) (тыс. руб.)№
п/п

Наименование 
объекта капитального 

строительства 
(реконструкции) / 

источники расходов 
на финансирование 

объекта капитального
строительства 

(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального

строительства
(реконструкции)

в текущих 
ценах (на 
момент 

составлени
я проектно-

сметной 
документац

ии)

в ценах 
соответству
ющих лет 

реализации 
проекта

начало ввод 
(заверше

ние)

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Подпрограмма 1 «Развитие коммунальной инфраструктуры по услуге теплоснабжения Сысертского муниципального округа»
2. Объект 1. 

Строительство 
блочно-модульной 
котельной в с. 
Никольское (2,5 
МВт)

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, 
с. Никольское

142656,56 142656,56 2024 2025 142657,06 63021,23 79635,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3. Всего по объекту 1, в 

том числе:
     142657,06 63021,23 79635,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. местный бюджет      142657,06 63021,23 79635,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Объект 2.  
Проектирование и 
строительство 
газовой котельной в 
п. Октябрьский

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, 
п. Октябрьский

154710,50 154710,50 2025 2027 124061,00 0,00 55250,00 65405,50 3405,50 0,00 0,00 0,00

9. Всего по объекту 2, в 
том числе:

     124061,00 0,00 55250,00 65405,50 3405,50 0,00 0,00 0,00

10. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. местный бюджет      124061,00 0,00 55250,00 65405,50 3405,50 0,00 0,00 0,00
13. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Итого по 
подпрограмме1

     266718,06 63021,23 134885,83 65405,50 3405,50 0,00 0,00 0,00

15. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. местный бюджет      266718,06 63021,23 134885,83 65405,50 3405,50 0,00 0,00 0,00
18. Подпрограмма 2 «Развитие коммунальной инфраструктуры по услугам водоснабжения и водоотведения Сысертского муниципального округа»
19. Объект 3. 

Проектирование  
очистных 
сооружений
в с. Щелкун

Свердловская 
область, 
Сысертский 
муниципальный 
округ, с. Щелкун

4550,00 4550,00 2024 2024 4550,00 4550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Всего по объекту 3, в 
том числе:

     4550,00 4550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. местный бюджет      4550,00 4550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Объект 4. 
Строительство 
очистных 
сооружений 
в с. Щелкун

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, с. Щелкун

0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Всего по объекту 4, в 
том числе:

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. местный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
31. Объект 5. 

Проектирование и 
проведения ремонта 
канализационного 
коллектора в
п. Большой Исток 
(расположены от п. 
Большой Исток, ул. 
Пушкина, 18 до 
южной аэрационной 
станции по ул. 
Косарева г. 
Екатеринбург)

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, 
п. Большой 
Исток, ул. 
Пушкина 18 до 
южной 
аэрационной 
станции по 
улице Косарева 
город 
Екатеринбург

113491,10 113491,10 2024 2026 113491,10 56745,55 56745,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Всего по объекту 5, в 
том числе:

     113491,10 56745,55 56745,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. местный бюджет      113491,10 56745,55 56745,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. Объект 6. 
Выполнение 
проектно-
изыскательских 
работ по объекту: 
«Строительство 
очистных 
сооружений
в г. Сысерть»

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, г. Сысерть

31000,00 31000,00 2024 2024 75086,55 41131,71 33954,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. Всего по объекту 6, в 
том числе:

     75086,55 41131,71 33954,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. местный бюджет      75086,55 41131,71 33954,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43. Объект 7. 
Строительство 
очистных 
сооружений в 
г. Сысерть

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, г. Сысерть

0,00 0,00 2025 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. Всего по объекту 7, в 
том числе:

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
49. Объект 8. 

Строительство 
канализационного 
коллектора в 
п. Бобровский

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, г. Сысерть

111601,17 10073,03 2024 2027 38,37 38,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. Всего по объекту 8, в 
том числе:

     38,37 38,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. местный бюджет      38,37 38,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55. Объект 9. Бурение 
новых скважин на 
территории 
Сысертского 
муниципального 
округа

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО

1099,16 1099,16 2024 2025 1270,33 1270,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. Всего по объекту 9, в 
том числе:

     1270,33 1270,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. местный бюджет      1270,33 1270,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61. Объект 10. 
Строительство 
наружных сетей 
водоснабжения до 
насосной станции 
второго подъема и в 
мкр.«Птицефабрика» 
в п. Большой Исток

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, 
п. Большой 
Исток, мкр. 
«Птицефабрика»

0,00 0,00 2025 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62. Всего по объекту 10, 
в том числе:

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. местный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67. Объект 11. 
Строительство 
наружных сетей 
водоснабжения в 
мкр. «Комфорт», в 
районе заводов ККЗ, 
РТПС, ЗЭТ в п. 
Большой Исток

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, п. Большой 
Исток, мкр. 
«Комфорт»

0,00 0,00 2025 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68. Всего по объекту 11, 
в том числе:

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
69. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71. местный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73. Итого по 
подпрограмме 2

     194436,35 103735,96 90700,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76. местный бюджет      194436,35 103735,96 90700,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78. Итого по объектам 
муниципальной 
программы, в том 
числе:

   461154,41 166757,19 225586,22 65405,50 3405,50 0,00 0,00 0,00

79. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81. местный бюджет      461154,41 166757,19 225586,22 65405,50 3405,50 0,00 0,00 0,00
82. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


